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A  tilta ko zó
Erdély.

Szentes, febr. 12.
Az erdélyrészi országgyűlési 

képviselők egyike, nem is mun­
kapárti, nem is félmeleg ellen­
zéki, hanem a tüzes Bethlen 
István gróf cikket ir t az alkot- 
mánypárt lapjába. Cikke a leg­
határozottabb állásfoglalás a vá­
lasztójog kérdésében s kétség- 
beesett jajkiáltása az Erdélyt 
féltő, az erdélyi magyarság ural­
mát veszélyeztetve látó magyar 
embernek. Bethlen István gróf, 
am ikor az erdélyi magyarság 
helyzetéről elmélkedik, nem 
üres frázisokat gyárt, nem in ­
du l neki érték nélküli jelsza­
vakkal, hiszen köztudomású er­
rő l a történelmi nevű erdélyi 
magyar mágnásról, hogy ha 
valaki, hogy ö igazán hivatott 
az erdélyi magyarság és a nem­
zetiségek viszonyáról nyilatkozni.

Azt mondja Bethlen István 
cikke, hogy : »Minden erdélyi 
politikusnak kötelessége, hogy 
minden pártpolitika kikapcsolá­
sával csakis a tárgyból merített 
szempontok figyelembevételével 
gyakoroljon bírálatot a kormány 
beterjesztett választójogi javas­
lata felett “

Bethlennek ez a megállapí­
tása áll mindenesetre a kor­
mány bármelyik beterjesztett 
javaslatára, hiszen a politikai 
erkölcs kivánja, hogy a javas­
latot a közérdek, s nem pedig 
pártszempontok tigyelembevé- 

'telével bírálják. De kétszeresen 
áll a választójogi javaslatot i l ­

letőleg.
Bethlen gróf csak az erdélyi 

képviselőkhöz szól. sErdóly ma­

gyar képviselői kell, hogy párt­
különbség nélkül érezzék e 
históriai pillanatban a felelősség 
teljes súlyát. Az a választói 
törvény, amely Erdély magyar 
ságát kiszolgáltatná a nemzeti­
ségeknek, szét fogja egyúttal 
rombolni a nemzeti alapokon 
szervezett magyar pártokat is .“

Minden szava ille ti az összes 
ellenzéki képviselőket is. Hiszen 
nemcsak Erdélyt fenyegeti ve­
szedelem a nemzetiségek részé­
ről. Délmagyarország, Felsöma- 
gyarország helyzete semmivel 
sem különb, a szegény ma­
gyarság igazán tetszése szerint 
válogathatna szerb, oláh, tót, 
ruthén hegenómiában, ha a ne­
kivadult szenvedélyekre hallgatva 
készülne el a választói reform.

Bethlen István gróf felszólí­
tása okos, becsületes, jószán- 
déku felhívás. Sajnos azonban, 
— előre látjuk —  nem igen 
lesz fogauata.

Nem lesz foganatja abból a 
szempontból, hogy a szólamok 
által vezetett ellenzék bátran 
szembenézne minden terrornak 
s egy észszerű, a magyarság 
szempontjából kívánatos válasz­
tói reform megalkotásán fára­
doznék. Nem lesz bátorsága 
ahhoz, hogy felhagyjon eddigi 
álláspontjával, otthagyja a ne­
vetséges felületességgel készüli 
saját választói reformtervezetét 
és nekilátna a kormánnyal együtt 
vállvetve megteremteni egy olyan 
tervezetet, amely a Bethlen s 
vele együtt minden magyar em­
ber intencióinak megfelel.

Még szerencse, hogy a ma­
gyar politikában nem ök, ha­
nem azok vannak többségben, 
akik Bethlennel egyült előbb 
magyarok s csak azután párt- 
politikusok.

Léghajóvásárlás
Berlin, febr. 12.

Az osztrák-magyar közös hadügy­
minisztérium részéről kiküldött bi­
zottság, melynek az a rendeltetése, 
hogy Zeppelin gróffal egy léghajó 
megvásárlása dolgában tárgyaljon, 
csütörtökön megtekintette a Johan- 
nistalhan levő „Z. 1.“ nevű léghajót. 
A küldöttséggel megjelent a nagykö­
vetség részéről Colloredo Mansdorf 
gróf tengerészeti attasé is. A bízott 
ság a léghajózási kísérleti állomást 
is megtekintette és azután elutaztak 
Friedrichshafenbe.

Háború és béke
Szentes, febr. 12.

Folytatódik a nagy színjáték. A vi­
lág tapsolhat', aszerint, amint szive 
egyik, vagy másik félhez húz. Egyik 
nap a török fegyverek diadalát zengi 
a világsajtó, másnap a köd volt az 
oka, hogy a bolgárok csak félsikert 
arattak és egymásban is kárt tettek.

Béketárgyalás Nizzában.

Szófia, febr. 12.
Az olaszok példájára a bolgárok 

és a törökök a háború folyamán is 
folytatni fogják a béketárgyalást, 
amely már a legközelebbi napokban 
Nizzában fog megkezdődni.

Tanácskoznak. 

Konstantinápoly, febr. 12.

A nagyvezér tegnap délelőtt ta­
nácskozott a külügyminiszterrel. A 
tanácskozáson résztvelt Resid bey 
is, a kü!üg\miniszt( rium jogi tanács­
adója is. Ilir szerint a Kuveit-kér­
dést tárgyalták.

Angol-török tárgyalás. 

Konstantinápoly, febr. 12.
1 lakki pasa elutazott. Hir szerint 

llakki pasa Londonban meg fogja 
kísérelni, hogy az angol külügymi­
niszterrel már kidolgozott tervezet 
alapján megállapodásra jusson a Ku­
veit-kérdésben.

A bolgárok veresége.
Berlin, febr. 12. 

A „Lokalanzeiger‘-nek jelentik 
Konstantinápolyból: ürinápoly bom­
bázása szakadatlanul tart. A bolgárok 
tegnap elfoglalták a Bujuk-dombot, 
amelyet azonban a törökök heves 
támadása után nagy veszteséggel el
kellett hagyniok.

Ö sszeütközés 

a tengeren,
Konstantinápoly, febr. 12.

A török fővárosból érkezik egy
távirat, amely hírül hozza, hogy teg­
nap az A ranyszarv-öbölben hajóösz- 
szeútközés történt. A francia „Cau- 
case“ nevű gőzös beleütközött az 
„Istambuiu nevű császári vachtba, 
amely éppen a kikötőbe akart be­
futni. A yacht súlyos defektusokat 
kapott. A „Caucase® sértetlen maradt.

Reform átus pap.
Szentes, febr. 12.

Böszörményi Jenő pappá történt 
megválasztása, de különösen a vá­
lasztás megerősítése óta hozzám ju­
tott számos érdeklődésre e helyen a 
következőkben válaszolok:

Látva a közönségnek úgyszólván 
valláskülönbség nélkül való meleg 
éxdeklödését Böszörményi Jenőnek 
Szentesre való első hazaérkezése 
iránt, elhatároztuk, hogy a beiktatást 
megelőzőleg egy, az ismerkedésre 
alkalmas társasvacsorát rendezünk, 
melyen szavazói és tisztelői vallás­
különbség nélkül részt vettek volna. 
Ezen szándékunkat azonban, mivel 
az az eddigi gyakorlattal és szoká­
sokkal ellentétben áll, megváltoztat­
tuk és igy az általános közóhajnak 
megfelelő tervünk oda módosult, 
hogy a jóvó hét közepén Böször­
ményi Jenő Szentesre jön s nehány 
helyen látogatást tesz. Körünkbe újra 
majd csak a március 15 iki ünne­
pélyre jön le, amelyen — mint hall­
juk — a színházteremben az ünnepi 
beszédet ő tartja. Az ünnepélyes in­
stalláció május hó első napjaiban 

I tartatik meg. Buuay János.

Schwarcz Mór sütő- és lisztnagykereskedő, Szentes.,
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R m eggyilko lt 
képvise lő .

Bécs, febr. 12.
Az a gyilkosság, amely tegnap 

Becsben történt és amelynek áldo­
zata Schuhmayer osztrák képviselő 
volt, úgy a munkásvilágban, mint 
pedig politikai körökben óriási fel­
tűnést tett.

A merénylő Kunschak Pál 47 éves 
fémmunkás volt. Orvul lőtte halán­
tékon Schuhmayer Ferenc reichsrathi 
képviselőt, mert évek óta bovkott 
alatt állt, munkát nem kapott és 
minden megtakarított pénze elfogyott. 
>chubmayert okozta azért hogy se­
hol sem kapott muukát. Ezt fejezte 
ki a munkás, amikor lőtegyvírének 
eldördülése után felkiáltott:

— Ez az én bosszúm !
Kunschakot ma újra kihallgatják 

és átszáliilják az ügyészséghez.

Több
e lőv igyáza to i.

Szentes, febr. 12. 
Vettük a következő sorokat: 
Tekintetes Szerkesztő u r !
Alólirott azon tiszteletteljes kérés­

sel fordulok a tek. Szerkesztő ú r­
hoz hogy szíveskedjék a Szentes 
városi mérnök ur és tek. tanács b. 
figyelmét, valamint az építtető kö 
zönség figyelmét is felhívni arra, 
hogy az engedélyezett, vagy az épü­
lőfélben levő épületeknél szigorú 
gond fordittassék a kémények körüli 
laszerkezetek elhelyezésénél, mert 
22 évi működésem alatt nagyon 
sokszor azt tapasztaltam, hogy az 
épi'.ömeslerek. vagy munkavezetők 
(tisztelet a kivételnek) leikiismeret- 
lensége folytán, épülőházaknál kelet­
keznek a legtöbb tüzesetek. íme, bi­
zonyítja újabban is a mai ese t: Far­
kas József pályafelvigyázó III kér., 
Kálai- utca 6 szám alatti házánál a 
reggeli órákban a házbeiiek különös 
égést és íüstöt észleltek és azonnal 
hozzám küldtek azzal az izeneltel, 
hogy rögtön küldjék egy segédet, 
de miután már munkában volt, én 
azonnal mentem segédem felkeresni. 
Nem telt el 10 perc. amikor már a 
segédem ott volt és amint a padlá­
son a kémény körüli felbontáshoz 
látott, azt tapasztalta, hogy a meny- 
nyezet lécezése, ami a kéménybe 
bele volt ejtve, már el is égett 
és nemsokára az egész ház leéghe­
tett volna. Hány ilyen és ehhez h a ­
sunió esetet észleltem, amit el is 
hárítottam és amiért nagyon sok 
esetben a szigorú fellépésemért a 
legnagyobb bosszút és gyűlöletet 
kaptam, amit bizonyítani is tudok,

Berényi János,
III. kér. kéményseprő-m

Á lla n d ó a n
a n- e. közönség szórakozására 

van bocsájtva a legújabb (Hopp- 

le id  modern villam os co liéért

Z O N G O R A
sz

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, febr. 12.

— Városi közgyűlés. Szentes vá­
ros képviselőtestülete — f. évi feb 
ruár bő 18. napján d. e. & órakor 
kezdódóleg a városháza nagyterűié­
ben rendes közgyűlést tart a követ­
kező tárgysorozottal. Az ipartanodái 
bizottságba megüresedett két tagsági 
hely betöltése. A Kardos-féle telek 
kisajátítására vonatkozólag kötött ki­
sajátítási egyezség. Jelenté5! az egyes 
intézetek vagy vállalatoknál a tiszt­
viselők által betöltött állásokról Sima 
László : Szentes város története című 
munkájánk bemutatása. Szeme® város 
utcaszabályozási terve. Tanácsi elő­
terjesztés a iniiutak állandó tisztán­
tartása iránt. Fényes Györgvnó aján­
lata Páva utca 1. az. telkének elad sa 
iránt. Jegyzökönyvhitelesitő bizottság 
választása

— Kövezetvám jövedelem- Az ál­
lamvasutak igazgatósága Szentes vá­
ros közpénztárához kövezetvám cí­
mén 1774 kor. 57 fillért szállított be

— Schwtrcz Dezső békéscsabai 
fakereskedő eljegyezte Held Irmát 
T enkéről.

— Műsoros estély előzi meg a 
Szentesi Kereskedő Ifjak Sportegy­
letének március elsején a színházte­
remben tartandó táncmulatságát. Az 
a rendkívüli meleg érdeklődés, mely 
a mulatság iránt minden vonalon 
már eddig is megnyilvánult, előre is 
biztosítja a kereskedő ifjak szép vál­
lalkozásának sikerét. Részletes műsort 
a napokban adnak ki.

— Jóváhagyott alapszabályok. A 
Szentesi Kereskedő Ifjak Spor«.egyle- 
tének alapszabályait a belügyminisz­
ter jóváhagyta, illetve a bemutatási 
záradékkal ellátta s Így ezen egye­
sület működése megkezdésének mi 
sem áll útjában.

Az adőklvetö bizottság. Úgy 
látszik hogy az uj adótörvények a 
folyó évben még sem lépnek életbe, 
legalább erre mutat az, hogy adóki­
vető bizottság Szentes város és a 
hozzácsatolt községek területére csu­
pán egy alakíttatott, tehát az adóki- 
vetö bizottság a régi adótörvény alap­
ján lesz összeállítva. A szentesi adó- 
kivetö bizottságba rendes tagokul 
Plesznik Antal és Mócz Kálmán; pót­
tagokul pedig Tabajdy József és 
Szatbmáry Károly lettek az alispán 
által kinevezve. A bizottsági elnök 
helyettes elnök kinevezéséről — mely 
a pénzügyminiszter jogköréhez tarto­
zik — nincs tudomásunk.

— Vicinális útfenntartási hozzájá­
rulás. A nagvmágocs—gádorosi vici­
nális útfenntartási költségeinez való 
hozzájárulás iránt az a ispán már ré­
gebben felszóiitotta a várost. Némi 
nemű határozatot hozott is ez ügy­
ben a varos, de az alispán azzal az 
utasítással küldte vissza, hogy a ha­
tározatot felülvizsgálat tárgyává mos­
tani szerkezetében nem tudja s ezért 
arra kéri a tanácsot, hogy szaba­
tosabban fejezze ki magát.

— Utfásitási programm. A váro­
soknak és községeknek a határunk- ! 
bán elvonuló községi közdülőutaknak í 
befásitásával határozott és részletes i 
kiviteli tervezetet kell készíteni s j 
ezt az alispánhoz beterjeszteni A 
Szentes—nagymágucsi községi köz 
düiőut szentesi szakaszáról még ilyen 
fásítási programm nem érkezett be 
s most az alispán ez ügyben sürge­
téssel fordult a városhoz. Nemcsak 
a programmnak kellene már készen 
lenni, liánom az előintézkedéseket 
is meg kellett volna már tenni, hogy 
kora tavasszal az olcsó munkaerő 
mellett a befásitás tényleg megkezd­
hető legyen.

-  Vízvezetéki és csatornázási 
tervek Bohn Alajos műépítész teg­
nap küldte meg a város vízvezetéki 

csatorna hálózatára vonatkozó ter­
veket. E'. a korszakot alkotó s iga­
zán városias jellegű munkálat oly 
nagy horderejű, hogy az úgy a saj­
tóban, mint a társadalomban élénk 
megvitatás tárgyát képezi. Közegész­
ségügyi, városrendezési és köztiszta­
sági ügyeink alapjai lesznek e kél 
nagy műben lerakva s amidőn elis­
merés illeti a tanácsot, hogy eme 
modern intézni ínyek megvalósítá­
sára törekszik, éppen úgy elvárható 
minden közdolog iránt érdek'ődó 
szentesi polgártól, hogy a tervezett 
miiről véleményét akár a sajtóuaü, 
akár a társaskörökben, valamint a
képviselőtestületben kifejtse.

— Időjárás. További hósülyedés 
és elvétve, főleg keleten csapadék 
várható.

Egy cseléd
tragédiája.

Budapest, febr. 12.
A Sándor-tér 4. számú házban 

egy úri családnál szolgált Palin:ás 
Zsuzsanna nevű cselédleány. Ma reg­
gel a konyhában halva találták a 
leányt. A megejtett vizsgálat kiderí­
tette, hogy a leányt a kiömlő vilá­
gító gáz ölte meg. Még nem tudják, 
hogy feledékenységből hagyta-e nyit­
va a szerencsétlen cselédleány a 
gázcsapot, vagy pedig szántszándék­
ból, mert véget akart vetni az éle­
tének

S ztrá jk  a csepeli 
tö lténygyárban.

Budapest, febr. 12
A Weisz Manfréd (éle csepeli töl­

ténygyárban kedden kitört a mun­
kások sztrájkja: számszerint ötezer­
nyolcszáz ember megszüntette a 
a munkát, elvonultak és el&zéledtek 
a vidéken, Kispesten. Erzsébetfalvm 
és a bírom négyszö’kilóméter ..i- 
terjedésű gyártelepre kedden délután 
csendesség borult.

Ennek a mai sztrájk-mozgalomnak 
oka nem bérkövetelés. Nem volt szó 
arról, hogy a munkásság béremelést 
akar, tisztán hatalmi momentumok 
idézték eiö a nagyarányú mozgalmat, 
amely megszüntette egy időre a 
csepeli tölténygyár üzemét.

Meddig fog tarlani ez a mozgalom, 
teljesen bizonytalan.

Irodalom.
„Én és a tükör* cím 

„Kultúra* most meg-
A Kuliura. 

alatt kezdi a 
jelent 3. száma Büky György nagyon 
érdekes és figyelemremé tó munkája 
közlését; Karinthy Frigyes „H'áru- 
sport* címen szintén érdekes tanul­
mányt irt ugvsne számba, mig IUxb 
Dezső > Zichy Mihály l2 illusztrációja 
Fausthoz* ciraü cikkét folytatja. Ha 
még felemlítjük dr. Neményi Berta­
lan" »Közgazdasági kultúra*, Zöldi 
Márton „Erős partner’* cimü dolgo­
zatait és a verseket, könnyen meg­
érthető, mi oka annak, hogy a Kul­
túra ez évben oly rohamos fejlődés­
nek indul, hogy előfizetői neliezea 
várják a kedvező számot. A foko­
zottabb érdeklődés oka az is, hogy 
Szász Menyhért „Kár a tavaszért*r 
cimö következő regénye folytatásokban 
jelenik meg a lapban, melynek kiállí­
tása már első megjelenése óta ha­
vonként kétszer ismétlődő szenzáció- 
számba megy. A művészeti rovatbaa 
Franyó Zoltán a fuluri=ta fertőkről 
számol be és újra beb-zonyul, hogy 
a „Kultúra** kritikai része felülmúlja 
az összes magyarországi lapokét. A. 
Kultúra „Kultúra" rovata magára vonta 
az egész ország figyelmét, mert eddig 
még nem tapisztalt nyi .Sággal és 
szarkazmussal ostoroz akíaá’is kérdé­
seket A „Kultúra** kiadóhivatala szi- 
vesen küld mutatványszámot a gyö­
nyörű folyóiratból, melynek előfizetési 
ára negyedévenként 5 korona.

Ingyen könyv könyvtáraknak. A
„Kultúra cimü szépirodalmi folyóirat 
Sopronbau lapunkra való hivatkozás 
és 20 fillér postaköltség beküldése 
ellenében minden jelen* kezd könyv­
tárnak szívesen küldi meg •‘z orszá­
gos feltűnést keltett „Almanach" ját, 
valamint a kiadásában megjelent, vagy 
bírálat céljából hozzá beküldött köny­
veket oly nvi vános könyvtáraknak, 
megyek könyveiket ingyen bocsátják 
a közönség rendelkezésére. Kőlcsön- 
könyvtárak, melyek kölcsöndijakat 
szednek, hiába jelentkeznek. Előny­
ben részesülnek ifjúsági, irodalmi és 
kö művelődési egyesületek könyv­
tárai. Megkeresések cimzendök Böttig 
Gusztáv és Fia céghez, Sopronba.

2 - 3  jo házba! való fiú  ta n u ­
lónak fizetéssal fe lvé te tik

Pollák Testvérek
riiva tá 'u  üzletében.

felvesz a Szcnlcs és Vidéke kiadó- 
hivatala. Bővebb felvi ágositás nyújt 
Kovács Sándor Szentes és Vidéke 

ügynöke.

Szentes város polgármesterétől. 
913 —1913. szám.

Hirdetmény.
Szentes városánál megüresedett 

gyalogrendőri állásra pályázatot hir­
detek. Felhívom mindazokat, akik 
ezen állást elnyerni óhajtják, hogy 
saját kezűleg irt pályázati kéi vényü­
ket a központi igtató hivatalnál folyó 
évi február 15. napjáig nyújtsák be.

A gyalogrendöri állás javadalma 
700 K törzsfizetés és 120 K lakbér.

Szentes, 1913. évi január hó 30.
Dr. Mátéffy Ferencz,

744 polgármester.

Szentesi tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Csütörtök d u 5 ás este 8  o rakor

Műsor a küvetkezo :
1. Mozgóíénykép újság, mely be- 

mutat 42 világeseményt
2—3. A veszedelem, dráma. —  

A szerepeket a koppenhágai cári 
királyi színház tagjai játszák.

4. Duci bácsi terebélyes vetcly- 
társa. humoros.

5 —6, A fekete hölgyek, dráma. 
A szerepeket az olasz kir. szinház 
tagjai játszák

7. Az uj orvos 
humoros.

nagy tudománya.

Uölyarak. Támlásszék 80 f. I. hely 
11 60 f. II. hely 40 f III. hely 30 
fill. Nagypáholy 4 korona. Kispáholy 
3 kor. 20. f. Tizéven aluli gyermoknek

12 fillér.
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Hírek
m indenfelő l.

—  József királyi herceg állapotá­
ban semmi lényeges változás nem 
történt. A fenség, miut ma reggel 
jelentik, az éjszakát nyugodtan töl­
tötte és állapota most már — orvo­
sai véleménye szerint — a biztos 
gyógy ulás utján van.

— Seolt kapitány. A sarkvidéki 
expedíciót, mely Scott kapitány ve­
zetésével 1912 január 18-án kitűzte 
az 3ngol lobogót a déli sarkon, szo­
morú vég érte. A sarktól visszatérő 
ben a hófúvás e:pusztította az egész 
expedíciót. A borzasztó szerencsét­
lenségről legújabban a következő ér­
tesítést kaptuk: Scott expedíciójának 
déli osztálya 1912 március havában 
vesztette életét 155 angol mérttold- 
nyíre az Evans-foktól, az expedíció 
alapállomásától. Scott kapitány már 
cius 29-én balt meg. Október 30-án 
mentöexpedició indult el az Evans- 
foktól és november 12 én érkezett 
Scott sátrához, ahol a kapitány holt­
testét találta.

— A ka auíkocsi halottja. Mint 
ismeretes, Aszódon egy teljesen mez­
telen női holttestet talállak a reggeli 
vonat kalauzkocsija alatt. Mint a vizs­
gálat kiderítette, a szerencsétlen ál­
dozat Sára Gáborné lurai lakos. A 
vizsgálat a titokzatos ügy részleteinek 
kinyomozása érdekében erélyesen 
folyik tovább.

Közgazdaság.

Dorozsma regálé kötvényei.

Dorozsma községnek 31000 kor. 
vinkulált regálé kötvényé van. A köz­
ség 1909-ben takarékpénztárt létesí­
tett 218.000 korona alaptőkével, mely 
tőke legnagyobb része kötvényekben 
adatott át a takarékpénztárnak, A 
község lakosai azonban megtakarított 
pénzeiket már a meglevő két taka­
rékpénztárnál helyezték el s a köz­
ségi takarékpénztár a jelentkező hi­
teligényeket nem birja kielégíteni, 
ily módon szükségessé vált a köz­
ségi takarékpénztár támogatása. Ezt 
a község képviselőtestülete ugv véli 
elérhetőnek, hogy a regálé kötvények­
be váltási árából befolyó összeg helyez­
tessék el a Központi takarékpénztár­
ban 5 százalékos kamat mellett. Az 
állam a regálé kötvények után eddig 
4 és fél százalékot űzetett.

fiabenatfizsde.

Szentes, febr. 12.

Búza májusra . . . . 1152 í
Búza októberre . . . . 12 14 .
Rozs áprilisra . 9-86 „
Rozs októberre . 9 57 .
Tengeri májusra . . • 771 ,
Tengeri júliusra . . . . 7 92
Zab áprilisra . . . . . 30 2 2 ,,
Zab októberre . . . . 8.82 „

ftz Első Szentesi Kenyérgyár 

árjegyzése.

R E ő É N Y.

P A P P  F E R E N C
S ZA B Ó M E S TE R  (v. szabász) 
elsőrangú úri és egyenruha sza­

bósága

Szentes, BsM M i n  8- szám.
Szállítja a legkényesebb igénye­
ket kielégítő ruha darabokai, frakk 
ás smocing öltönyök, mindnn el­
gondolható libériák és jelmezek 
elsőrendű kidolgozással készül­

nek.

Fehér kenyér 
Félbarna kenyér 
Korpa . . . .
Zsoldos korpa 
Árpadara . . .
Kukorica dara 
Párkorpa . . .
Gríz . . , .
Prézli . . . .
Liszt . . . . 0-ás 

1-es 
3 as 
4-es 
6-os

Eladó vagy
Köieskása 
Lágysó . 
Darabossó 
Marhasó

32 
2r 

15-40 
16 — 

22 
19 
80 
48 
80 
38 
36 
34 
32 
30 
36 
28 
26 
15

Gálfy Imrének Derekegyház ol­
dali 39 hold tanyaföldje örök­
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
is kiadó. — Értekezhetni l. kér., 
Klauzál-utca 4. szám alatt a tu­
lajdonossal. . 709

h o g y  be lássa  té ve dé sé t
és kávé , tea-, rum- 
szüksógsetét

fűszer és italüzletében 
báró Harucker-utca 11. 
szerezze be. Ugyanott 
k i t ű n ő  csongrádi és 
hegyi borok, kőbányai 
sör, tiszta főzött pá­
linka ju t á n y o s  áron 
kaphatók. 578

Értesítés.
Alólirott értesítem a m. t. kö­

zönséget, hogy a Vásárhelyi-u. 
26. sz. a. szobafestő és mázoló 
műhelyt rendeztem be.

Elvállalok minden e szakba 
vágó munkát, u. n i . : szobafes­
tést a legmodernebb kivitelben, 
(damas ős velour falak) továbbá 
épület és bútor mázolást, bármi­
lyen fa-utánzatot (erezést), té­
nyezőst.

Azonkívül tapétázást, (metaxin 
és lingluster) a legegyszerűbbtől 
a legkényesebb Ízlésnek megfe- 
le'ően. Több mini tíz évi buda­
pesti gyakorlatom alatt szakmám 
minden részében bő tapasztala­
tot szereztem, úgy, hogy a ni. 
t. közönség legmagasabb igényeit 
is kielégíthetem.

A ni. t. közönség szives párt­
fogását kérve, teljes tisztelettel.

Szabó 1mrs,
szobafestő és mázoló-m.

Harc a milliókért
Irta: X. M. Fordította: A. J.

ELSŐ RÉSZ. 148

— És jól feljegyezte azokat. ?
— A tiz ujjÚQ is el tudná őket 

számlálni. Különben mindjárt meg 
is győződhetünk róla.

Évközben a két ur közel ért a 
házhoz, melynek oldalára a kör­
nyező sürü. lombos fák sötétzöld 
árnyékot vetettek. Egy üveg ajtót 
nyitott fel dr. Roch s keresztül 
mentek egy előcsarnokon, melynek 
talaja fehér és fekete mozaik koc­
kákkal volt kirakva. Kőt oldalt, két 
kerti pad volt a fal mellett, melyek 
pihenőre hívták. Az előszobából egy 
szürkére festett lakószobába léptek, 
melynek bútorai tiszta illatos ma­
hagóni fából voltak faragva s a se­
lyem ágyhuzatok és függönyök az 
első császárság korából valók vol­
tak.

Egy öreges alacsony nő az ab­
lak mellett párnázott fauteuil'eben 
ült s orrán kereküvegü papaszemé­
vel egy piszkos sárga bőrbe kötött 
regényt olvasott. Ez a kis öreg sok­
kal ráncosabb és görnyedlebb volt, 
mint korához képest len>«ie keltett 
volna. Ruházata az egyszerűség 
mintaképe lehetett volna. Fajén 
ráncos főkötőt viselt, mely egy vég 
letűnt divatnak tisztes maradéka 
volt.

Mikor az ajtó nyílás it hallotta, 
feltekintett s amint az ügyvédet 
észre vette, tiszteletteljesen felállt, 
kezet szorított vele. Bírd előtt pe­
dig egy rendkívüli kecses bókkal 
hajtotta meg magát. CiuehepinHer- 
min igazán nem nézett «»i rosszul. 
Kis szemei, sürü szempilJái, aima- 
pirns két orcája s kissé lecsüngő 
alsó ajka szeiid barátságos külsőt 
kölcsönöztek neki.

— Jól érzi magát itt, Rigai né- 
nóm ? Kérdő Roch.

— Oh igen. Ez a házacska va­
lódi földi paradicsom — válaszolt 
az éltes hölgy. Ön tudja, hogy ra­
jongok e vidékért s egyetlen vá­
gyam, itt tölteni el életemet.

— Ez a vágy könnyen terjedésbe 
mehet

— Csakugyan ?
— Miért nem ’. Ha meg leszek 

önnel elégedve, csinos házacskát 
veszek önnek valahol, Courcelles- 
ben vagy a környékén.

(Folyt, köv.)

Apróhirdetéseket
15 szóig 5 0  fillé ré rt föl­

vesz  a k iadóh iva ta l 
I f e t ö í i - u .  5  s z á m

A szentesi ág. ev. egyház tulajdonát 
képező piDcehelviség 1913 év 

ápr. 24-ikétől. kezdve Kiadó. Érte­
kezni lehet a parókján.

Ibolya Imrének Vásárhelyi-u. 39. sz. 
■ házánál két szobás utcai padolt 
szoba, konyha, speiz, tüzrevalós kiadó.

Í Z  I ADÓ LAKÁS. IV. kor. Horváth- 
-*^-Gyula-utca 34, szám alatt 4 szobás 
utcai valamint 2 szobás udvari lakás 
azonnal kiadó. Ugyanott két porta eladő’

C -  it0'i’n6U‘<, 16 20 éves 4 kö- 
*“Sy  zépiskoht véglett fiatalem­
ber irodámban felvétetik. Cím a k i­
adóhivatalban.

ELADÓ HÁZ. Szathmáry Károly 
fodrász Páva-u’ca 2 számú háza, 

tyupiac-tér sarok eladó. Értekezni 
lehet a tulajdonossal a fodrász üz­
letben.

J/IADÓ  LAKÁS. Iskola-utca 3. szára 
alatti egész ház f. évi április

24-től haszonbérbe kiadó. —  Érte­
kezhetni Rákoczi-tér 7. szám alatt.

Hajdú Henrik csongrádi, Arany 
Jáuos-u. 49. számú lakosnak

jó rizlingi bora eladó 746

Kiadó lakás.
Horváth M ihály utca 19. szám 

alatt 4  utcai szoba m e llékhe ly i­
ségekkel együtt f. évi ápril hó 
24 tő i kezdődőieg kiadó. É rte ­
kezni lehet a fenti szám a latt 
Xagv Im re háztulajdonossal.

J E ln d ó  f ö ld .
Vekeriapos-Kistőkén 68. számú II  

hold tanyaföld, melyben 1 hold szóló 
van, valamint I. kér. Rákóczi Ferenc- 
utca 155. számú ház, melyben bárom 
üzlethelyiség van; valamint a Kis- 
szigeten 1 hold szülőföld eladók. Ér­
tekezhetni Rákóczi Ferenc-utca 155. 
szám alatt. 729

Tóth József-u. 26. szám alatti 4 
szoba, előszoba s mellékhelyisé­

gekből álló

úri lakás, n ’gy kerttel
f. évi ápril. hu 24-től kezdődő'eg 
kiadó. Bővebbet Nagy Imre ü l ­

nöknél. 725

Gépjavító műhely 
é s Villanyi elszerelés! 
S3 sa vállalat. ssi a i

Szentesen a Tóth Józseí-utca 6 a 
szám alatt gép'aviló és villanyfel­
szerelő műhelyt rendeztem be s -

megnyitottam.
Elvállalom akár gőz, akár motoros 

cséplőgép, garnitúrák javítását

jó tu lla .'S  m e l l e t t ,
berendezek és javítok villamvilági- 
:ási és csengő bevezetéseket minden 
hozzátartozókkal együtt; ja v í t o k  
mindennemű gazdasági gépeket és 
vállalok teljes malomberendezéseket, 
valamint gőzgépek, benzin, nyers­
olaj és gázmotorok szerelését és ja­
vítását.

Éveken át a legelőkelőbb gyárak­
ban szerzett tapasztalataimat szülő­
városomban óhajtván, értékesíteni, 
szakmámba tartozó munkálatoknál 
szolgálataimat a legolcsóbb d ij mel­
lett tisztelettel felajánlom. 5 9 3

Két jó fiút tanulónak felveszek.

13iíz;tts L a jo s .
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Bi s i t t *  n i
ízlésesen, 
olcsón, 
és gyorsan 
készített 
m indennemű

akkor telefonon,
személyesen,
vagy
levéllel

keresse fe l
a mai
modern
igényeket
teljesen
kielégítő
jól
felszerelt

kö n yvn yo m d át

H a
folyóiratokra, 
ivekre kiterjedő 
művekre, 
csak egyszeri

telefon 32 sz
meghívására 
azonnal 
a legolcsóbb 
árajánlat 
kapható.

P?-------------- 1 - S ---------------

Tisztelettel hozom a nagy­
érdemű hö lgyközönség 
szives tudom ására,hogy 
Szentesen, Klauzál-utca

16. szám alatt y .y . 

női szabászatot és 
v a r r o d á t

■  nyitottam. >: H
I Elvállalok mindenféle női- I I ruha készítést a legegy- I 

ÉS szerübbtöl, a legdíszesebb
kivitelig.

Kéretik egy próba­
rendelést te n n i! I

A nagyérdemű hölgykö- 
i zönség szives pártfogását 
| k é r i: Ifj. Kurucz Jánosné 

J Muladi Ouliska.

S od rorty -
Keritéssk,
fekete és 
horgonyozott
bármilyen kivitelben, vala­
m int mindenféle

Vas- és fűszeráruk
legolcsóbban beszerezhetők:

Németh Jenő
vas- és íüszerüzletében.

H orváth Gyula-utca
Ugyanott egy jó  fiú  fizetés­
sel tanulónak felvétetik.

Figyelmeztetem,
hogy helybeli őrletésű, sza­
vatolt tiszta, dús táperejű

k o rp á t,
a legolcsóbb napi áron áru­
sítom.

Legkitűnőbb minőségű saját pör 
kölésű

kávém
már eddig is számos kitün­
tetésben részesült.

K isüstön főzött 
pá linkáim at
az igen t. vevőközönség szi­
ves figyelmébe ajánlom.

Különféle ku k o rica  daráló 
m orzsoló és húsvágó 
gépok nagy v á lasz ték  
bán  k a p h a tó k :

Grosszmann Lajos
Vásártér. 684

K i a d ó  lf tk f is .
Ill-ik kér. Bálint-utca 1. sz. alatt 

4 szoba, fürdőszoba, konyha és mel­
lékhelyiségeivel azonnal is elfoglal­
ható. Ugyanott egy uj üvegajtó is 
eladó.

Nyomatott a „Szentes és Vidéke" könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.

Jó és olcsó?
n y e r s  és p ö r k ö lt

K Á V É
erede ti c so m a g ­
b an  éa k im e r v e

T E A
b e lfö ld i és ja m a ik a i

R U M
v a la m in t  1910  
é v i  m a g y a r a d i

B O R
l i te r je  1 .2 0  K  é r t

kapha tó :

Szépe A n ta l
füszerkereskedönél, lutheránus temp­

lommal szemben. 666 

Épület bútor és

asztalos munkákat
szép kivitelben és

a legjobb minőségben
a legolcsóbb árban készítek. Kész 

bútorokat raktáron tartok és

a legolcsóbb árban
bocsájtom a n. é. közönség ren­
delkezésére. Költségvetés díjtalan. 
Tisztelettel: Mucsi László, épü­
let és bútorasztalos Soós-utca 35

F r id r ic h  János

m űterm ében  
(Görög udv ar)

művészies Hvsíelü 

arcképek készülnek

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s !

Kása Sándor
Vörösmarty-utca 1. szám alatti la­
kos széna, szecska, árpa és kuko­
ricadara, jó és friss korpa, kőszén, 
faszén, koksz olcsón kapható. Tűzi 
fa mindig száraz és jó. Cementből 
és mészbűl állandóan nagy raktár. 
Soha ki nem fogyó finom csongrádi 
rózsakrumpli mázsája 8 korona. — 
Mindenfajta áruból 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, a legnagyobb rende­
lést is 24 óra alatt végzi, nem kell 
2 — 3 nap várakozni. Akinek szénája, 
arr aszalmája és csöveskukoricája el­
ad , az jelentkezzen a fenti sz. alatt.

ízléses

falragaszok,
szórócédulák
gyors és olcsó készítését, k i­
ragasztását és szétbontását 

e lválla lja a

Szentes>Vidéke
könyvnyomda.

Sépüzsmü
mezőgazdasági 
Kerékgyártó műhely

Soós Antal és Társai.
Szentes, I. Rákóci Ferenc u. 37. sz. 

Üzemvezető: Juhász Vince.
Az igen tisztelt gazdálkodó közön­

ség szives tudomására hozzuk, hogy 
Szentesen, I. Rákóci Ferenc-u 37. sz. 
alatt motorüzemü kerékgyártó és ko~ 
vácsmühelyt létesítettünk, melynek 
vezetésére Juhász Vince elsőrendű 
szakembert sikerült megnyernünk.

Elvállalunk minden e szakmákba 
vágó uj tárgyak szakszerű, gyors és 
jutányos áron való elkészítését. Csép­
lőgépek összes faalkatrészeinek, va­
lamint modeleknek szakszerű elkészí­
téséért szavatosságot vállalunk. Ja­
vításokat gyorsan és lelkiismetesec 
eszközlünk. Kiváló tisztelettel:

Soós Antal és Tá rsa

B útort
egyszerűt és díszeset, úgy háló. 
Hint ebédlő berendezést mindig

nagy választékban 
talál.

Festetett bútort pedig a

le g jo b b a t  k a p ja ,,

Szí. Km z  í r t é  3 "
Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7.

S r S a ? i

hiszen
mindenki
tudja,

hogy olcsón, gyors és 
biztos erednsénynyei 
csak a „Szentes és 
V idékéiben lehet 
hirdetni!

Vendéglő
helyiség,

mely bolthelyiségnek is k i­
adó, kitűnő forgalmú, azon­
nal kiadó IV. kér. Sáfrány 
Mihály-u. 33. szám alatt. 
Bővebbet a helyszínen Szeg: 
Pál tulajdonossal.




